
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 Управление образования 
П Р И К А З 

 
                            от 23.12.2022                                     № 615 

 

Об  итогах  муниципального  этапа всероссийской 

  олимпиады школьников 2022/2023 учебного года      

 

        В соответствии с приказом управления образования  от 02.11.2022 № 510 «О 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году»  с 7 по 11 классы проведена олимпиада  по 22 

общеобразовательным предметам, в которой приняли участие – 827, в прошлом 

году 814 учащихся. 
   

Количество учащихся, принявших участие в олимпиадах по предметам. 

 

№№ Предметы Кол-во участников 

2022-2023 уч. года 

Кол-во участников  

2021-2022 уч. года 

1. обществознание 80 98 

2. английский язык 56 55 

3. немецкий язык 11 15 

4. французский 6 8 

5. информатика 22 17 

6. история 59 63 

7. математика 84 73 

8. биология 72 80 

9. химия 28 33 

10. русский язык 83 78 

11. литература 60 50 

12. право 24 24 

13. география 78 80 

14. физика 49 32 

15. ОБЖ 36 28 

16. физкультура 54 (28 юн./26 дев.) 92 (46 юн./46 дев) 

17. экономика  6 15 

18. технология 27(18 дев./9 мал.) 34 (17 мал./17дев.) 

19. искусство (МХК) 3 3 

20. экология 28 35 

21. астрономия 5 3 

22. китайский язык 2 0 
   

 

  

По результатам районной олимпиады (свыше 50% от максимального количества 

баллов и 25 % от количества участников)  следующие результаты: 

 

 

 



№№ Наименование школ Кол-во победителей Кол-во призёров 

1. МБОУ СОШ №1 15(13) 26 (21) 

2. МБОУ Гим   №2 1 (6) 18 (15) 

3. МБОУ СОШ №3 1 (1) 4 (2) 

4. МБОУ СОШ №4 2 (1) 6 (3) 

5. МБОУ СОШ №13 10 (4) 7 (12) 

6. МБОУ СОШ №14  5 (11) 20(18) 

7. МБОУ СОШ №7 5 (4) 4(6) 

8. МБОУ СОШ №8 1 (1) 6 (8) 

9. МБОУ СОШ №9 0 (1) 4 (1) 

10. МБОУ СОШ №10 3 (0) 3 (1) 

11. МБОУ СОШ №11 4 (3) 3 (6) 

12. МБОУ СОШ №30 0 2(3) 

13. МБОУ СОШ №34 0 2 (0) 

14. МБОУ СОШ №35 0 1 (0) 

15. МБОУ СОШ №36 2 (3) 6 (4) 

16. МБОУ ООШ №5 0 0 (2) 

17. МБОУ ООШ №16 0 0 

18. МБОУ ООШ №17 0 0 

19. МБОУ ООШ №18 0 (4) 1 (3) 

20. МБОУ СОШ №31 0 (3) 0 (2) 

21. МБОУ ООШ №37 0 (1) 0 (1) 

22. МБОУ ООШ №33 0 1 (0) 

 ИТОГО: 47 (58) 116 (111)  

Учащиеся показали низкие результаты  по следующим предметам:  

МХК, экономика, русский язык, литература, астрономия, французский язык, технология- 9 

класс (девочки), ОБЖ. 

На основании вышеизложенного и в целях активизации работы по выявлению талантливых и 

одаренных детей, создания условий для развития их творческих способностей.          

П Р И К А З Ы В А Ю: 
Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

общеобразовательным предметам (приложение №1). 

  Нардюжевой Л.Ш., консультанту управления образования: 

2.1. Подготовить     грамоты победителям   муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

2.2. Подготовить приказ о направлении победителей и призёров муниципального этапа, 

набравших необходимое количество баллов для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. 

          3.    МКУ «ЦБУМР» (Бельтюковой Т.Ф.): 

          3.1.   Проанализировать результаты  муниципального и регионального этапов   

предметных  олимпиад      на   методических объединениях, включив  вопрос   «Система работы 

учителя с   одаренными детьми».                 

          4.    Руководителям  общеобразовательных организаций: 

организовать участие  победителей и призёров муниципального 

этапа в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

осуществлять систематический мониторинг  работы с обучающимися по подготовке к   

предметным олимпиадам, определить основные направления в работе по   выявлению 

одаренных детей  и   созданию условий для их индивидуального  развития. 

        5. Рекомендовать  поощрить учителей, подготовивших победителей  и призёров 

муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников из фонда оплаты труда 

образовательных организаций.    

 

Начальник   управления                                                                     И.К. Сергеева                                                                                                                            

                                                                                                                              

 

 

 



                                              Приложение  

                                                                                             к приказу управления образования 

                                                                                             от 23.12.2022 № 615 

СПИСКИ 
победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года 
 

Предмет Ф.И. победителя, 

призёров 

Школа, класс Статус Учитель  

ЛИТЕРАТУРА Митяшова Мария СОШ №13, 7 кл. победитель Якунина С.Г. 

 Сластухина Анаст. СОШ №3, 7 кл. призер Новикова И.Н. 

 Алечин Сергей СОШ №3, 7 кл. призер Новикова И.Н. 

 Кузина Полина СОШ №13, 7 кл. призер Крючкова Т.Н. 

 Савинова Анастасия СОШ №1, 8 кл. победитель  Мареева О.В. 

 Автонеева Надежда СОШ №4, 8 кл. призер Ляпунова И.Р. 

 Малова София СОШ №1, 8 кл. призер Мареева О.В. 

 Капитонов Арсений СОШ №7, 9 кл. победитель Чаброва Н.Б. 

 Черноглазов Илья СОШ №1, 9 кл. призер Лебедева Т.Б. 

 Кувшинова Виктор. СОШ №1, 9 кл. призер Лучицкая О.В. 

 Сафонова Дарья СОШ №13, 10 кл победитель Маркова Е.А. 

 Осипова Валерия СОШ №13, 10 кл призер Маркова Е.А. 

 Ушко Анастасия СОШ №13, 11кл. победитель Ершова Т.В. 

 Антонова Валерия СОШ №7,11 кл. призер Воробьева Л.В. 

АНГЛ. ЯЗЫК Малова София СОШ №1, 8 кл. победитель Семенова Г.А. 

 Тугушев Даниил СОШ №1, 8 кл. призер Куликова Е.И. 

 Гарышев Петр Гим.№2, 8 кл. призер Резникова И.Н. 

 Алимова Дарья СОШ №1, 8 кл. призер Семенова Г.А. 

 Ганашин Артем СОШ №7,8 кл. призер Елисейкина Т.В. 

 Куц Амелия Гим.№2, 8 кл. призер Королева Г.А. 

 Антонов Иван Гим.№2, 8 кл. призер Королева Г.А. 

 Афанасьев Артем СОШ №1,10 кл. победитель Зуева Л.Ю. 

 Мирошниченко М. СОШ №10, 10 кл призер ГрызуноваИ.В. 

 Тирбах Никита Гим.№2, 10 кл. призер Геносян Е.Г. 

 Чернышов Андрей СОШ №36, 9 кл призер Гороян Н.Л. 

 Громова Варвара Гим.№2, 10 кл. призер Геносян Е.Г. 

 Гаврилова Арина Гим.№2, 11 кл. призер Резникова И.Н. 

ПРАВО Бресская Вероника СОШ №11, 9 кл. победитель Никитина И.В. 

 Крутова Анастасия Гим.№2, 9 кл. призёр Полетаева Л.В. 

 Мамченко Дарья СОШ №11,10 кл. победитель Никитина И.В. 

 Борисова Кристина СОШ №1, 10 кл. призер Бычкова М.В. 

 Ремизова Анастасия Гим.№2, 11 кл. призер Полетаева Л.В. 

НЕМЕЦКИЙ 

ЯЗЫК 

Малова София СОШ №1,8 кл. победитель Саржина Е.С. 

Торенной Егор СОШ №1,8 кл. призёр Саржина Е.С. 

Козина Анна СОШ №14,10 кл призер СолодовникН. 

РУССКИЙ ЯЗЫК Князева Дарья СОШ №14, 7 кл победитель ГордиенкоЛ.В. 

 Митяшова Мария СОШ №13,7 кл. призер Якунина С.Г. 

 Ежкова Лилия СОШ №14, 7 кл. призер Ермакова С.С. 

 Сластухина Анастас. СОШ №3, 7 кл призер Новикова И.Н. 

 Алимова Дарья СОШ №1, 8 кл. победитель Мареева О.В. 

 Автонеева Мария СОШ №4, 8 кл. призер Ляпунова И.Р. 

 Тимофеева Евгения СОШ №14,8 кл. призер Углова Е.В. 

 Автонеева Надежда СОШ №4, 8 кл. призер Ляпунова И.Р. 

 Малова София СОШ №1, 8 кл. призер Мареева О.В. 

 Савинова Анастасия СОШ №1, 8 кл призер Мареева О.В. 

 Бресская Вероника СОШ №1, 9 кл  победитель ПономареваЕ. 



 Бабошина Дарья Гим.№2, 9 класс призер Мишуринская  

 Зайнетдинова Анас ООШ №18, 9 кл призер Садыкова Ан. 

 Попова Юлия СОШ №14, 9 кл призер ГордиенкоЛ.В. 

 Середов Савва СОШ №1, 9 кл. призер Лучицкая О.В. 

 Баженова Татьяна СОШ №13,10 кл. победитель Макарова Е.В. 

 Федина Наталья СОШ №9, 10 кл призер ГригорьеваМ. 

 Гаврилова Арина Гим.№2, 11 кл. победитель Смирнова И.В. 

 Новикова Анастасия СОШ №14, 11 кл призер Углова Е.В. 

 Лукьянова Дарья СОШ №14, 11 кл призер Углова Е.В. 

ГЕОГРАФИЯ Загорец Анастасия СОШ №3, 7 кл. победитель Ларина В.В. 

 Князева Дарья СОШ №14, 7 кл. призер Соболева О.Ю. 

 Божко Кристина ООШ №33, 7 кл. призер Серёгина Е.А. 

 Тимаков Данила СОШ №7, 8 кл. победитель Соколов С.А. 

 Егорова Екатерина СОШ №14, 8 кл. призер Ерёмина Е.В. 

 Автонеева Надежда СОШ №4, 8 кл. призер Белоконь О.И. 

 Аблазова Алина СОШ №10, 9 кл. победитель Фёдорова Л.В. 

 Утенок Глеб Гим.№2, 9 кл. призер Комкова Е.Н. 

 Горюнов Артур СОШ №14, 9 кл. призер Соболева О.Ю. 

 Бурдин Михаил СОШ №8, 9 кл. призер Павлова Г.В. 

 Лукьянова Дарья СОШ №14, 11кл. победитель Соболева О.Ю. 

 Козина Анна СОШ №14,10 кл. призер Соболева О.Ю. 

 Фомичев Матвей СОШ №8,10 кл. призер Павлова Г.В. 

 Саргсян Товмас СОШ №13, 11 кл призер Корнева И.М. 

ОБЩЕСТВО Митяшова Мария СОШ №13, 7 кл. победитель Ефимова Е.Л. 

 Алиев Тимур Гим.№2, 7 кл. призер Полетаева Л.В. 

 Букатин Илья Гим.№2, 7 кл. призер ВаняткинаА.В. 

 Частухина Елизавета СОШ №1, 8 кл. призер Бочко Е.В. 

 Бурдин Михаил СОШ №8, 9 кл. победитель Кудряшов К.О. 

 Арканов Михаил СОШ №35,9 кл. призер Кленина Н.С. 

 Саргсян Мане СОШ №13, 9 кл. призер РезниченкоЖ. 

 Мамченко Дарья СОШ №11, 10 кл победитель Никитина И.В. 

 Шумкова Стефания СОШ №1, 10 кл призер Бычкова М.В. 

 Панфилова Крист СОШ №1, 11 кл призер Бочко Е.В. 

ИСТОРИЯ Алиев Тимур Гим.№2, 7 кл. призер Полетаева Л.В. 

 Федотов Рашид СОШ №7, 11 кл победитель Маркова О.В. 

ЭКОНОМИКА Жаров Дмитрий гим.№2, 11 кл. призер Полетаева Л.В. 

ЭКОЛОГИЯ Черноглазов Илья СОШ №1, 9 кл. победитель КолымагинаТ. 

 Липенкова Вероника СОШ №1, 9 кл. призер Колымагина Т. 

 Кулакова Алина СОШ №14,10 кл. победитель Пименова С.Э. 

 Коршунова Кира СОШ №1, 10 кл. призер ТопорковаН.А. 

 Фомичев Матвей СОШ №8, 10 кл. призер Архарова Т.Г. 

 Печников Максим СОШ №11,11 кл победитель КирилловаО.П. 

 Сергеев Кирилл Гим.№2, 11 кл. призер Соловьева Т.А. 

ФИЗИКА Горюнов Артур СОШ №14, 9 кл. призер Романова О.Г. 

 Акифьев Денис СОШ №1, 11 кл. призер Погодина Е.В. 

МХК Ремизова Анастасия Гим.№2, 11 кл. призер АйдамироваГ. 

ТЕХНОЛОГИЯ Гамов Артем СОШ №1, 7 кл. победитель Ступников А.В. 

 Зуйкина Мария СОШ №36, 7 кл. призёр Настоящева И.А. 

 Ашбарян Элена СОШ №14, 7 кл. призер Моисеева И.Н. 

 Автонеева Надежда СОШ №4, 8 кл. победитель Самсонова Т.Н. 

 Ловчева Виолетта СОШ №14, 8 кл. призер Моисеева И.Н. 

 Пакулин Дмитрий СОШ №30, 9 кл. призер Козлов Р.В. 

ХИМИЯ Курочкина Анаст СОШ №13, 10кл. победитель Бегунова А.Р. 

 Пуговкин Дмитрий СОШ №4, 10 кл. призёр Ковко Г.И. 

 Жучков Иван СОШ №1, 9 кл. победитель Богомазова Ю.К. 



 Черноглазов Илья СОШ №1, 9 кл. призёр Чуканова С.Е. 

 Карташов Иван СОШ 1, 11 кл. победитель Богомазова Ю.К. 

 Печников Максим СОШ №11, 11 кл призёр Кириллова О.П 

БИОЛОГИЯ Анисимов Валентин СОШ №1, 7 кл победитель Калмыкова Т.В. 

 Вострова Софья СОШ №7, 7 кл. призёр Егорова А.В. 

 Пулина Полина СОШ №34, 7 кл. призёр Кулькова Г.Е. 

 Автонеева Мария СОШ №4, 8 кл. победитель Лобанова М.М. 

 Родионов Илья СОШ №9, 8 кл. призёр ОвчинниковаЕ.Е 

 Ковалер Ксения СОШ №8, 8 кл. призёр Архарова Т.Г. 

 Тимофеева Евгения СОШ №14, 8 кл. призёр Архипова Е.В. 

 Поздняков Андрей СОШ №10, 8 кл. призёр Панова Т.Ю. 

 Горюнов  Артур СОШ №14, 9 кл. победитель Перминова С.Э. 

 Пулина Ярославна СОШ №34, 9 кл призёр Кулькова Г.Е. 

 Свириденко Свят Гим.№2, 9 кл. призёр Ладонина И.Г. 

 Черноглазов Илья СОШ №1, 9 кл. призёр КолымагинаТ.В. 

 Белоусова Виктория СОШ №36, 10 кл победитель Тарасова Е.Г. 

 Курочкина Анаст СОШ №13, 10 кл призёр Мельикова В.Н. 

 Калмыков Иван СОШ №1, 10 кл. призёр Топоркова Н.А. 

 Бадаева Варвара СОШ №10, 11 кл победитель Панова Т.Ю. 

 Панина Анна СОШ №14, 11 кл призёр Пермякова С.Э. 

 Печников Максим СОШ №11, 11 кл призёр Кириллова О.П. 

МАТЕМАТИКА Шарипов Илья СОШ №1, 6 кл. призёр Курицына М.А. 

 Антонова Валерия СОШ №36, 7 кл. победитель Сусуева Л.В. 

 Тугушев Даниил СОШ №1, 7 кл. призёр Тетушкина Е.А 

 Абуллаев Искандер СОШ №14, 7 кл. призёр Соловьева Е.В. 

 Тимофеев Евгений СОШ №14, 8 кл. победитель Соловьева Е.В. 

 Автонеева Надежда СОШ №4, 8 кл. призёр Балконская Е.Е. 

 Горюнов Артур СОШ №14, 9 кл призёр Соловьева Е.В. 

 Рудный Вадим СОШ №13, 11 кл победитель Ветрова З.А. 

 Круглышев Антон СОШ №36, 11 кл призёр Симонова А.С. 

ИНФОРМАТИКА Пожилов Егор СОШ №13, 10 кл победитель СеменковичА.О. 

 Евдокимов Даниил СОШ №13, 10 кл призёр СеменковичА.О. 

 Акифьев Денис СОШ №1, 11 кл победитель Ахсахалян С.Д. 

 Круглышев Антон СОШ №36, 11 кл призёр АлексеевскаяО. 

 Козырев Иван СОШ №14, 11 кл призёр Мигаль О.В. 

ОБЖ Тимаков Даниил СОШ №7, 8 кл. победитель Соколов С.А. 

 Успенский Дмитрий СОШ №7, 7 кл. призёр Соколов С.А. 

 Малинина Екатерина СОШ №7, 9 кл. победитель Соколов С.А. 

 Хлопчинина Викт СОШ №3, 9 кл. призёр Шумова О.А. 

 Томилко Ксения СОШ №8, 9 кл. призёр Сухов А.В. 

 Ремизова Анастасия Гим.№2, 11 кл. призёр Николаева Н.В. 

 Саржин Матвей СОШ №1, 10 кл. победитель Ерошкин Н.А. 

 Чолак Максим СОШ №8, 10 кл. призёр Почтовый Р.В. 

ФИЗКУЛЬТУРА Горлов Максим СОШ №13, 8 кл. победитель Таусова Е.Е. 

 Гамов Артем СОШ №1, 7 кл. призёр Медведев М.А. 

 Баженова Олеся СОШ №11, 8 кл. победитель Кауров А.С. 

 Стругачева Анна СОШ №36, 8 кл. призер Бедунько М.С. 

 Тюрина Анна СОШ №1, 7 кл. призёр Медведев М.А. 

 Потемкин Степан СОШ №13,10 кл. победитель Таусова Е.Е. 

 Пискунов Иван СОШ №30, 11 кл призер Семенов И.Н. 

 Гриднев Матвей СОШ №36, 10 кл призёр Агамова Н.К. 

 Плигин Арсений СОШ №9, 10 кл. призёр Таусова Е.Е. 

 Ларин Антон СОШ №9, 10 кл. призёр Таусова Е.Е. 

 Можаева Василиса СОШ №1, 9 кл победитель Иванова И.В. 

 Логинова Вера СОШ №1, 9 кл призёр Иванова И.В. 
 


